



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 декабря 2022 г.

№ 782-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Правила предоставления юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществившим строительство объектов заправки транспортных средств природным газом, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат, связанных со строительством данных объектов, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 14.04.2020 № 169-П «Об утверждении Правил предоставления юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, осуществившим строительство объектов заправки транспортных средств природным газом, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат, связанных со строительством данных объектов», следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Для целей настоящих Правил используются следующие основные понятия:

контейнерная автомобильная газонаполнительная компрессорная станция – автомобильная газонаполнительная компрессорная станция, характеризующаяся надземным расположением резервуаров компримированного природного газа и размещением топливораздаточных колонок в контейнере для размещения оборудования, выполненного как единое заводское изделие;

модульная автомобильная газонаполнительная компрессорная станция – автомобильная газонаполнительная компрессорная станция, характеризующаяся надземным расположением резервуаров компримированного природного газа и размещением топливораздаточной колонки и контейнера для размещения оборудования, выполненного как единое заводское изделие;

объект заправки транспортных средств природным газом (далее также – объект заправки) – стационарная автомобильная заправочная станция публичного доступа, обеспечивающая возможность заправки транспортных средств компримированным (сжатым) природным газом, мультитопливная

автомобильная заправочная станция, обеспечивающая возможность заправки транспортных средств сжиженным природным газом, автомобильная газонаполнительная компрессорная станция, а также криогенная автозаправочная станция (далее – криоАЗС), обеспечивающая возможность заправки транспортных средств сжиженным природным газом;

реализация инвестиционного проекта по строительству объекта заправки транспортных средств природным газом – осуществление капитальных вложений, необходимых для строительства объекта заправки транспортных средств природным газом, либо выполнение реконструкции объекта, не являющегося стационарной автомобильной заправочной станцией, обеспечивающей возможность заправки транспортных средств природным газом, в результате которой такой объект может быть идентифицирован как объект заправки транспортных средств природным газом в соответствии с абзацем четвёртым настоящего пункта.»;

2) в абзаце втором пункта 5 слова «при составлении проекта» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия», слова «о внесении» заменить словами «закона Ульяновской области о внесении»;

3) в пункте 8:

а) в подпункте 12 слова «, составленные по форме КС-2 в отношении указанного оборудования» заменить словами «такого оборудования, составленных по форме КС-2»;

б) в подпункте 13 слова «актов монтажа, составленные по форме КС-2 в отношении указанного оборудования» заменить словами «актов их монтажа, составленных по форме КС-2»;

в) в подпункте 14 слова «актов монтажа, составленные по форме КС-2 в отношении указанного оборудования» заменить словами «актов их монтажа, составленных по форме КС-2»;

г) в подпункте 15 слова «актов монтажа по форме КС-2 в их отношении» заменить словами «актов их монтажа, составленных по форме КС-2,» и дополнить его словами «, заверенные руководителем инвестора – юридического лица или инвестором – индивидуальным предпринимателем»;

д) подпункт 16 после слов «регазификационного оборудования» дополнить словами «, паспортов блоков осушки (очистки)» и в нём слова «, составленные по форме КС-2 в отношении указанного оборудования» заменить словами «такой станции, составленных по форме КС-2»;

е) дополнить подпунктом 16<sup>1</sup> следующего содержания:

«16<sup>1</sup>) в случае реализации инвестиционного проекта по строительству объекта заправки модульного типа вместо копий паспортов компрессорного или регазификационного оборудования, паспортов блоков осушки (очистки) и паспортов блоков аккумуляторов газа – копии паспорта модульной автомобильной газонаполнительной компрессорной станции и акта монтажа такой станции, составленного по форме КС-2, заверенные руководителем инвестора – юридического лица или инвестором – индивидуальным предпринимателем;»;

4) подпункт 2 пункта 10 изложить в следующей редакции:

«2) точную дату завершения и конечное значение результата предоставления субсидий;»;

5) в абзаце первом пункта 11 слово «Результатом» заменить словами «Достигнутым результатом».

2. Внести в Правила предоставления юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, выполняющим на территории Ульяновской области работы по переоборудованию транспортных средств на использование природного газа (метана) в качестве моторного топлива, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения недополученных доходов в связи с предоставлением скидки владельцам транспортных средств на указанные работы, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 20.04.2020 № 187-П «Об утверждении Правил предоставления юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным предпринимателям, выполняющим на территории Ульяновской области работы по переоборудованию транспортных средств на использование природного газа (метана) в качестве моторного топлива, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения недополученных доходов в связи с предоставлением скидки владельцам транспортных средств на указанные работы» следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 3 слова «при составлении проекта» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днём принятия», слова «о внесении» заменить словами «закона Ульяновской области о внесении»;

2) подпункт 2 пункта 71 изложить в следующей редакции:

«2) точную дату завершения и конечные значения результата предоставления субсидии;»;

3) в абзаце первом пункта 11 слово «Результатом» заменить словами «Достигнутым результатом».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков